ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
V/v triển khai các giải pháp khắc phục
hạn chế, khuyết điểm theo Kết luận số

453-KL/TU ngày 04/11/2024 của
BTV Tỉnh ủy

    Hưng Bình, ngày 03 tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
- Các cán bộ, công chức UBND Phường;
- Trủ trưởng các đơn vị: Công an, Trạm Y tế;
- Hiệu trưởng 3 trường học: Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 7013/UBND-NV ngày 26/11/2024 của UBND thành
phố Vinh về triển khai các giải pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm theo Kết luận
số 453-KL/TU ngày 04/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả 03 năm thực
hiện Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 14/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh
về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2023;
UBND Phường yêu cầu các cán bộ, công chức và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc
tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát, triển khai các giải pháp khắc phục những hạn chế,
khuyết điểm đã được chỉ ra tại Kết luận số 453-KL/TU ngày 04/11/2024 (có văn bản
kèm theo).

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ, giải pháp tại
Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 14/12/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy
mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021- 2023; gắn với
thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 05/8/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ
tỉnh về chuyển đổi số tỉnh Nghệ An đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kết
luận số 362-KL/TU ngày 22/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết quả 10 năm
thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TU ngày 03/12/2013 của Tỉnh ủy về tăng cường kỷ luật,
kỷ cương hành chính trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 23-
CT/TU ngày 27/5/2023 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đẩy mạnh thực hiện
Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh năm 2023 và những năm tiếp theo. Thực hiện hiệu
quả các Nghị quyết, Chương trình, Đề án, Kế hoạch của Tỉnh về CCHC gắn liền với
việc thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển
tỉnh Nghệ An đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 137/2024/QH15
của Quốc hội về bổ sung thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh
Nghệ An. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành CCHC, triển khai kịp
thời các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Ban chỉ đạo CCHC Tỉnh, Tỉnh ủy, HĐND,
UBND Tỉnh, Ban chỉ đạo CCHC Thành phố, Thành ủy, HĐND, UBND Thành phố
về công tác CCHC.

3. Tập trung chuyển đổi số trong hoạt động của các cơ quan, đơn vị. Đẩy
mạnh ứng dụng công nghệ số trên tất cả lĩnh vực; cải tiến lề lối, phương thức chỉ
đạo, điều hành trên các phương tiện công nghệ.

2

4. Nâng cao chất lượng tham mưu xây dựng, ban hành văn bản đảm bảo chất
lượng, đúng quy định pháp luật, phù hợp thực tiễn, đúng thời gian chương trình, kế
hoạch đề ra. Rà soát, hoàn thiện hệ thống các văn bản; rà soát, sửa đổi, bổ sung các
cơ chế, chính sách phục vụ chỉ đạo, điều hành, phát triển kinh tế - xã hội, thu hút đầu
tư. Xử lý kịp thời các văn bản trái quy định của pháp luật.

5. Tiếp tục sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả
hoạt động của bộ máy các cơ quan, đơn vị. Tăng cường giám sát, kiểm tra, thanh tra
sau phân công nhiệm vụ.

6. Cập nhật, công khai kịp thời danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm
quyền. Tiếp tục rà soát, đề xuất đơn giản hóa TTHC, giảm thời gian, chi phí thực
hiện, trong đó tập trung một số TTHC liên quan trực tiếp đến người dân, doanh
nghiệp trên các lĩnh vực: đất đai, xây dựng, tài nguyên môi trường. Đẩy mạnh phân
cấp trong giải quyết TTHC, kiến nghị cấp có thẩm quyền bãi bỏ các TTHC không
cần thiết, không hợp lý. Thực hiện có hiệu quả Đề án 06/CP đúng tiến độ các nhiệm
vụ trọng tâm theo kế hoạch đề ra.

7. Tiếp tục tinh giản biên chế, giải quyết cán bộ, công chức, viên chức dôi dư.
Thực hiện Đề án vị trí việc làm đã phê duyệt. Thực hiện đúng quy định trong đánh
giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính,
nâng cao đạo đức công vụ. Kịp thời, kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi
phạm.

8. Rà soát các tiêu chí, xác định nguyên nhân tụt hạng, trách nhiệm tham mưu;
đề xuất giải pháp khắc phục. Đẩy mạnh tuyên truyền, nâng cao mức độ hài lòng của
người dân, doanh nghiệp đối với sự phục vụ của cơ quan nhà nước.

9. Ưu tiên bố trí nguồn lực thực hiện các nhiệm vụ về CCHC. Quan tâm đầu
tư, nâng cấp, nâng cao chất lượng hoạt động của Bộ phận Một cửa.

Ủy ban nhân dân Phường yêu cầu cán bộ, công chức cơ quan, thủ trưởng các
đơn vị chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung trên.

Giao Văn phòng UBND Phường báo cáo kết quả khắc phục những tồn tại,
hạn chế đã được chỉ ra tại Kết luận số 453-KL/TU ngày 04/11/2024 lồng ghép trong
báo cáo CCHC định kỳ về UBND Thành phố (qua phòng Nội vụ) để theo dõi, chỉ
đạo./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;  CHỦ TỊCH
- Phòng Nội vụ TP;
- TT Đảng ủy-HĐND Phường;
- Các PCT UBND Phường;
- Lưu: VT.

            Nguyễn Tam Kỳ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:06:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Tam Kỳ<kynt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:25:43+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T16:25:50+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!